

A/S P.J.P. Murer- og Entreprenørforretning

Numitvej 16, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 35 51 79 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Peter Tørslev
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S P.J.P. Murer- og Entreprenørforretning Numitvej 16 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 35 51 79 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Tørsløv, Formand Ole Aarup Morten Stoubæk Andersen Jens Frederik Lauridsen Frederik Bollerup Høy
Direktion	Leif Kargo Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	PJP Byg Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af murer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.245 t.kr. mod 13.568 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 557 t.kr. mod 705 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	14.244.979	13.568.211
1 Personaleomkostninger	-10.586.710	-10.435.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.579.204	-2.014.215
Driftsresultat	1.079.065	1.118.271
Andre finansielle indtægter	22.677	24.442
2 Øvrige finansielle omkostninger	-379.525	-236.687
Resultat før skat	722.217	906.026
Skat af årets resultat	-165.000	-201.000
Årets resultat	557.217	705.026
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	57.217	205.026
Disponeret i alt	557.217	705.026

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	83.343
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	83.343
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.812.845	10.379.620
Materielle anlægsaktiver i alt	13.812.845	10.379.620
5 Deposita	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.000	45.000
Anlægsaktiver i alt	13.857.845	10.507.963
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	497.512	583.652
Varebeholdninger i alt	497.512	583.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.153.034	3.751.968
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.819.097	2.015.185
Andre tilgodehavender	295.461	82.893
Periodeafgrænsningsposter	79.108	95.596
Tilgodehavender i alt	5.346.700	5.945.642
Likvide beholdninger	2.770	707.060
Omsætningsaktiver i alt	5.846.982	7.236.354
Aktiver i alt	19.704.827	17.744.317

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	678.714	678.714
7	Overført resultat	2.533.302	2.476.085
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>3.712.016</u>	<u>3.654.799</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.228.000	1.063.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.228.000</u>	<u>1.063.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	47.256	37.971
	Leasingforpligtelser	8.345.819	5.484.547
	Anden gæld	660.858	638.510
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.053.933</u>	<u>6.161.028</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.834.019	1.971.689
	Gæld til pengeinstitutter	835.014	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.263.995	2.749.762
	Gæld til tilknyttede virksomheder	104.510	221.445
	Anden gæld	1.673.340	1.922.594
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.710.878</u>	<u>6.865.490</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.764.811</u>	<u>13.026.518</u>
	Passiver i alt	<u>19.704.827</u>	<u>17.744.317</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.110.928	9.007.493
Pensioner	1.239.191	1.183.158
Andre omkostninger til social sikring	<u>236.591</u>	<u>245.074</u>
	<u>10.586.710</u>	<u>10.435.725</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.089	0
Andre finansielle omkostninger	<u>374.436</u>	<u>236.687</u>
	<u>379.525</u>	<u>236.687</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-916.657	-816.657
Årets afskrivninger	<u>-83.343</u>	<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.000.000</u>	<u>-916.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>83.343</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	15.699.925	14.187.073
Tilgang i årets løb	8.205.958	3.224.050
Afgang i årets løb	<u>-4.910.150</u>	<u>-1.711.200</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>18.995.733</u>	<u>15.699.923</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.320.305	-4.310.956
Årets afskrivninger	-2.175.155	-1.696.792
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>2.312.572</u>	<u>687.445</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-5.182.888</u>	<u>-5.320.303</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.812.845</u>	<u>10.379.620</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>12.979.240</u>	<u>9.546.858</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>678.714</u>	<u>678.714</u>
	<u>678.714</u>	<u>678.714</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	2.476.085	2.271.059
Årets overførte overskud	<u>57.217</u>	<u>205.026</u>
	<u>2.533.302</u>	<u>2.476.085</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2023	500.000	300.000
Udloddet udbytte	-500.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ejerpantebreve på i alt 1.400 t.kr. i materielle anlægsaktiver, heraf henstår 1.200 t. kr ubenyttet pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør :

	<u>t.kr.</u>
Driftsmidler og inventar	834
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	3.153
Lagre af råvarer, færdigvarer drivmidler og andre hjælpestoffer	498

Arbejdsgarantier udstedt af Tryg Garanti udgør 232 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser:**

Selskabet har optaget leasingforpligtelser i balancen. Der er en samlet forpligtelse på leasinggæld på 10.139 t.kr.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har en huslejekontrakt med en årlig huslejudgift på 237 t.kr. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil år 2033.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PJP BYG HOLDING APS, CVR-nr. 36898941, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.